
  

UCHWAŁA NR VII/41/25 

RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 

poz. 1907 i z 2025 r. poz. 39), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167 z późn. zm.)  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/37/25 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Kołaki Kościelne na rok 2024 wprowadza się zmiany: 

1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetowych na 2025 r.” dokonuje się zmian zgodnie 

z Załącznikiem Nr 1. 

2. W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetowych na 2025 r.” dokonuje się zmian zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2. 

3. § 3. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie z Załącznikiem nr 3. 

4. § 4. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu w wysokości – 26 177 656,54 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości – 14 754 556,54 zł, 

- majątkowe w wysokości – 11 423 100,00 zł. 

2) Wydatki budżetu w wysokości  – 29 732 028,54 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości – 13 675 598,54 zł, 

- majątkowe w wysokości – 16 056 430,00 zł. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie – zawarto w załączniku Nr 5. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Anna Kulesza

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1941



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/41/25 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan dochodów budżetowych na 2025 rok 

    Poroz. z AR w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 8 470,00 0,00 0,00 8 470,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 6 725 254,87 0,00 84 353,00 6 809 607,87 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 150 000,00 0,00 84 353,00 234 353,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150 000,00 0,00 80 000,00 230 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 0,00 4 353,00 4 353,00 

bieżące razem: 13 762 004,89 0,00 84 353,00 13 846 357,89 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

98 592,00 0,00 0,00 98 592,00 

majątkowe 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

majątkowe razem: 10 923 100,00 0,00 500 000,00 11 423 100,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
90 000,00 0,00 0,00 90 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1941



    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 899 728,65 0,00 0,00 899 728,65 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 25 593 303,54 0,00 584 353,00 26 177 656,54 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
188 592,00 0,00 0,00 188 592,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1941



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/41/25 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan wydatków budżetowych na 2025 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 8 470,00 8 470,00 8 470,00 8 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 470,00 8 470,00 8 470,00 8 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne   

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 4 514 185,00 4 424 185,00 4 229 185,00 2 787 950,00 1 441 235,00 0,00 145 000,00 50 000,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 765,60 -1 765,60 -1 765,60 0,00 -1 765,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 730,00 5 730,00 5 730,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 518 149,40 4 422 419,40 4 227 419,40 2 787 950,00 1 439 469,40 0,00 145 000,00 50 000,00 0,00 0,00 95 730,00 95 730,00 95 730,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 952 725,00 862 725,00 777 725,00 10 000,00 767 725,00 0,00 35 000,00 50 000,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 765,60 -1 765,60 -1 765,60 0,00 -1 765,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 730,00 5 730,00 5 730,00 0,00 0,00 

po zmianach 956 689,40 860 959,40 775 959,40 10 000,00 765 959,40 0,00 35 000,00 50 000,00 0,00 0,00 95 730,00 95 730,00 95 730,00 0,00 0,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 765,60 -1 765,60 -1 765,60 0,00 -1 765,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 234,40 10 234,40 10 234,40 0,00 10 234,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 81 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 400,00 81 400,00 81 400,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 641,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 641,30 4 641,30 4 641,30 0,00 0,00 

po zmianach 86 041,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 041,30 86 041,30 86 041,30 0,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 088,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 088,70 1 088,70 1 088,70 0,00 0,00 

po zmianach 9 688,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 688,70 9 688,70 9 688,70 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 147 200,00 147 200,00 127 200,00 36 500,00 90 700,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 717 200,00 147 200,00 127 200,00 36 500,00 90 700,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 147 200,00 147 200,00 127 200,00 36 500,00 90 700,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 717 200,00 147 200,00 127 200,00 36 500,00 90 700,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1941



Rodzaj zadania: Własne  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 40 000,00 20 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 035,60 6 035,60 6 035,60 0,00 6 035,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 46 035,60 26 035,60 26 035,60 10 000,00 16 035,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

przed zmianą 19 000,00 19 000,00 19 000,00 10 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 035,60 6 035,60 6 035,60 0,00 6 035,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 035,60 25 035,60 25 035,60 10 000,00 15 035,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 035,60 6 035,60 6 035,60 0,00 6 035,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 235,60 11 235,60 11 235,60 0,00 11 235,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 28 239 476,89 12 758 776,89 12 013 169,89 6 993 514,60 5 019 655,29 177 000,00 417 457,00 101 150,00 0,00 50 000,00 15 480 700,00 15 480 700,00 1 864 500,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 765,60 -1 765,60 -1 765,60 0,00 -1 765,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 581 765,60 6 035,60 6 035,60 0,00 6 035,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 730,00 575 730,00 5 730,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 819 476,89 12 763 046,89 12 017 439,89 6 993 514,60 5 023 925,29 177 000,00 417 457,00 101 150,00 0,00 50 000,00 16 056 430,00 16 056 430,00 1 870 230,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 43 800,00 43 800,00 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 353,00 4 353,00 4 353,00 4 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 153,00 48 153,00 48 153,00 48 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 43 800,00 43 800,00 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 353,00 4 353,00 4 353,00 4 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 153,00 48 153,00 48 153,00 48 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 43 800,00 43 800,00 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 353,00 4 353,00 4 353,00 4 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 153,00 48 153,00 48 153,00 48 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1941



Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855   Rodzina 

przed zmianą 768 000,00 768 000,00 99 165,00 90 165,00 9 000,00 0,00 668 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 768 000,00 768 000,00 99 165,00 90 165,00 9 000,00 0,00 668 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 899 728,65 899 728,65 218 689,65 143 727,00 74 962,65 0,00 681 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 353,00 9 353,00 9 353,00 4 353,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 904 081,65 904 081,65 223 042,65 148 080,00 74 962,65 0,00 681 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1941



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/41/25 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 282 500,00 0,00 4 282 500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 282 500,00 0,00 4 282 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 000,00 0,00 454 000,00 

   Budowa dwóch odcinków wodociągów w miejscowości Czach-Kołaki i Kołaki Kościelne 194 000,00 0,00 194 000,00 

    194 000,00 0,00 194 000,00 

   Wodociąg Zanie i przebudowa SUW Zanie - Leśnica  260 000,00 0,00 260 000,00 

    260 000,00 0,00 260 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 894 900,00 0,00 894 900,00 

   Modernizacja systemu  wodociągowego na terenie Gminy Kołaki Kościelne 894 900,00 0,00 894 900,00 

    894 900,00 0,00 894 900,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 879 600,00 0,00 879 600,00 

   Modernizacja systemu  wodociągowego na terenie Gminy Kołaki Kościelne 879 600,00 0,00 879 600,00 

    879 600,00 0,00 879 600,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 054 000,00 0,00 2 054 000,00 

   Wodociąg Zanie i przebudowa SUW Zanie - Leśnica  2 054 000,00 0,00 2 054 000,00 

    2 054 000,00 0,00 2 054 000,00 

600   Transport i łączność 9 734 000,00 0,00 9 734 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 734 000,00 0,00 9 734 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 709 900,00 0,00 2 709 900,00 

   Budowa drogi gminnej Gosie Duże 330 000,00 0,00 330 000,00 

    330 000,00 0,00 330 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Czachy - Kołaki 480 000,00 0,00 480 000,00 

    480 000,00 0,00 480 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1941



   Budowa drogi w miejscowości Gunie - Ostrów 330 000,00 0,00 330 000,00 

    330 000,00 0,00 330 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Sanie - Dąb 150 000,00 0,00 150 000,00 

    150 000,00 0,00 150 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Wiśniówek - Wertyce 750 000,00 0,00 750 000,00 

    750 000,00 0,00 750 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Wróble - Arciszewo 300 000,00 0,00 300 000,00 

    300 000,00 0,00 300 000,00 

   Budowa dróg dojazdowych na terenie Gminy Kołaki Kościelne 369 900,00 0,00 369 900,00 

    369 900,00 0,00 369 900,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 024 100,00 0,00 7 024 100,00 

   Budowa dróg dojazdowych na terenie Gminy Kołaki Kościelne 7 024 100,00 0,00 7 024 100,00 

    7 024 100,00 0,00 7 024 100,00 

750   Administracja publiczna 90 000,00 5 730,00 95 730,00 

 75095  Pozostała działalność 90 000,00 5 730,00 95 730,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 400,00 4 641,30 86 041,30 

   
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa – projekt grantowy „Cyberbezpieczny 

Samorząd” 81 400,00 4 641,30 86 041,30 

    81 400,00 4 641,30 86 041,30 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 600,00 1 088,70 9 688,70 

   
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa – projekt grantowy „Cyberbezpieczny 

Samorząd” 8 600,00 1 088,70 9 688,70 

    8 600,00 1 088,70 9 688,70 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 570 000,00 570 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 570 000,00 570 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00 

   Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kołaki Kościelne 0,00 500 000,00 500 000,00 

    0,00 500 000,00 500 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00 

   Zakup ładowarki teleskopowej MT1840 0,00 70 000,00 70 000,00 

    0,00 70 000,00 70 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1941



801   Oświata i wychowanie 56 000,00 0,00 56 000,00 

 80195  Pozostała działalność 56 000,00 0,00 56 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00 0,00 56 000,00 

   Adaptacja budynku po byłej szkole w Zaniach-Leśnica pod oddział przedszkolny 16 000,00 0,00 16 000,00 

    16 000,00 0,00 16 000,00 

   Rozbudowa hali sportwej w Szkole Podstawowej w Kołakach Kościelnych 40 000,00 0,00 40 000,00 

    40 000,00 0,00 40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 598 500,00 0,00 598 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 478 500,00 0,00 478 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 000,00 0,00 206 000,00 

   Budowa linii oświetlenia ulicznego we wsi Kołaki Kościelne ,ul. Kard. Wyszyńskiego  60 000,00 0,00 60 000,00 

    60 000,00 0,00 60 000,00 

   Budowa oświetlenia w miejscowości Kossaki - Borowe 30 000,00 0,00 30 000,00 

    30 000,00 0,00 30 000,00 

   Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Kołaki Kościelne 116 000,00 0,00 116 000,00 

    116 000,00 0,00 116 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 272 500,00 0,00 272 500,00 

   Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Kołaki Kościelne 272 500,00 0,00 272 500,00 

    272 500,00 0,00 272 500,00 

 90095  Pozostała działalność 120 000,00 0,00 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00 

   
Budowa placów zabaw w miejscowościach Szczodruchy, Wróble - Arciszewo, Wiśniówek - 

Wertyce i Ćwikły - Rupie 120 000,00 0,00 120 000,00 

    120 000,00 0,00 120 000,00 

Razem 14 761 000,00 575 730,00 15 336 730,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1941



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/41/25 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2025 rok 

L. p. Nazwa zadania Jednostka realizująca 
Dział, rozdz., 

 paragraf 

Plan  

na 2025 rok 

źródła finansowania 

Środki UE 
Budżet 

państwa 
Budżet gminy Kredyt 

1 2 3 4 5 6 7  8 

1. 

Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa – projekt grantowy 

„Cyberbezpieczny Samorząd” 

Urząd Gminy 

Kołaki Kościelne 

750-75095 § 6057 

6059 95 730,00 86 041,30 9 688,70  
- 

 

2. 
Modernizacja systemu wodociągowego na 

terenie  Gminy Kołaki Kościelne 

Urząd Gminy 

Kołaki Kościelne 

010-01043 § 6057 

6059 1 774 500,00 894 900,00  879 600,00  

3. Razem wydatki majątkowe:   1 870 230,00 980 941,30 9 688,70 879 600,00 - 

1. 

Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa – projekt grantowy 

„Cyberbezpieczny Samorząd” 

Urząd Gminy 

Kołaki Kościelne 

750-75095 § 4307 

4309 
50 000,00 32 000,00 18 000,00  - 

2. 

Program teleopieki domowej – program 

wsparcia polityki senioralnej oraz osób 

z niepełnosprawnością 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kołkach 

Kościelnych 

852-85228 § 4017, 

4019, 4117, 4119, 

4177, 4217, 4219, 

4309 

51 150,00 48 592,00  2 558,00  

3. Razem wydatki bieżące:   101 150,00 80 592,00 18 000,00 2 558,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1941



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/41/25 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie 

Do § 1 ust. 1: 

Zwiększa się planowane dochody w budżecie: 

1) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

- rozdz. 75412 § 6330 – 500 000,00 zł środki z WFOŚ i GW na modernizację energetyczną budynków 

Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kołaki Kościelne. 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia: 

- rozdz. 75814 § 0920 –  80 000,00 zł odsetki od lokat, 

- rozdz. 75814 § 2010 –  4 353,00 zł dotacja na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach 

stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dochodach osobistych. 

Do § 1 ust. 2: 

Zwiększa się planowane wydatki budżetu w działach: 

1) w dziale 750 – Administracja publiczna: 

- rozdz. 75011 § 4010 – 4 353,00 zł wynagrodzenia osobowe 

- rozdz. 75095 § 6057 –  4 641,30 zł wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa – projekt 

grantowy „Cyberbezpieczny Samorząd”, 

- rozdz. 75095 § 6059 – 1088,70 zł wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa – projekt 

grantowy „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

2) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

- rozdz. 75412 § 6230 –  70 000,00 zł dofinansowanie do zakupu ładowarki teleskopowej MT1840. 

- rozdz. 75412 § 6050 – 500 000,00 zł modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gminy Kołaki Kościelne. 

3) w dziale 851 – Ochrona zdrowia: 

- rozdz. 85154 § 4300 –  6 035,60 zł zakup usług pozostałych (środki niewykorzystane w 2024 r.). 

 Zmniejsza się planowane wydatki w budżecie: 

1) w dziale 750 – Administracja publiczna: 

- rozdz. 75095 § 4530 – 1765,60 zł podatek VAT. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1941


		2025-04-10T12:36:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




